
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 399 

 
DETERMINAZIONE n. 86 del 20-02-2012 

 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria giardini sottostanti la Passeggiata Orientale. Liquidazione 

parcella per competenze tecniche di progettazione e coordinamento sicurezza. 
 

 
L’anno duemila dodici  il giorno 20 del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 04-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con determina n. 91 del 25-02-2011 venne conferito all’Arch. Fulvio Biancatelli di 
Roma l’incarico professionale per la progettazione e direzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria dei giardini sottostanti la Passeggiata Orientale; 
VISTA la Determina n. 123 del 7/3/2011 con la quale venne affidato al geom. Stefano Busini di 
Ortona l’incarico per coordinatore sicurezza dei medesimi lavori; 
VISTA la delibera G.M. n. 124 del 21/10/2011 con la quale venne approvato il progetto definitivo -
esecutivo con relativo piano di sicurezza e coordinamento; 
VISTA la parcella per competenze professionali n. 13/2011 emessa dall’arch. Fulvio Biancatelli e 
relativa alla fase di progettazione, per l’importo di € 8.302,48 compreso di IVA e Cassa Naz.; 
VISTA la parcella-fattura n. 73 del 6/12/2011 emessa dal geom. Stefano Busini e relativa alla 
redazione del piano di sicurezza e coordinamento, per l’importo di € 1.887,60 IVA e Cassa Naz. 
compresi; 
RAVVISATA la necessità di liquidare le suddette fatture per le prestazioni regolarmente rese; 
VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare all’Arch. BIANCATELLI Fulvio con sede in ROMA Circ.ne  Clodia,80 – Codice  
Fiscale BNCFLV57C20H501S, l’importo di € 8.302,48 compreso IVA e Cassa Naz., saldo 
fattura n. 13/2011 dando atto che alla procedura è attribuito il n. CIG. XCE02992AO  che il 
professionista ha rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità 
dei pagamenti. 

2. Liquidare al Geom. BUSINI Stefano con sede in Via Monte Maiella,18 ORTONA – P.IVA 
02000470696, l’importo di € 1.887,60 IVA e Cassa Naz. compresi, saldo fattura n. 73/2011, 
dando atto che alla procedura è attribuito il n. CIG. XA602992A1 e che il professionista ha 
rilasciato attestazione sul conto – corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei pagamenti. 

3. La spesa fa carico al Cap. 35021 residui 2011, mutuo Cassa DD.PP.  
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


